at sub redditione rationis etiam redditio reliquorum continetur: vt. j. de condit. & demonstra. l. cum seruus. reliqua autem ei Antiocho legauit Osidius. vel dic, scriptura testamenti. nam hæc verba sunt testatoris: Item eorum reliqua lego quorum rationem reddere debet. Sed ea quæ sequuntur, scilicet quæ in conditio & c. nō sunt testatoris verba, sed liberti petentis: & secundū hoc dictionem, quæ, infra positam repetit, quasi oblitus de primo quæ. sed lectura prima planior est, & coniuge, scilicet vini & c. Alij, vt. R. hos genitios pro accusatiuis ponunt.

**D** **p** In conditio. aliàs in credito. i. in deposito apud Antiochum pro sua villicatione, scilicet penu & hortis ad suam administrationem pertinentibus. vel. i. in penu vsui suo habuit, scilicet Osidius.

**q** Rerum. quæ ex reliquis exierant in vita domini, & vsui domini esse cõperant. ea enim sola reliquorum nomine<sup>a</sup> videntur quæ dominus in vsum suum non retinuit, sed apud colonos remanent: & probatur hoc etiam infra ibi, pone inquit & c.

**r** Quæ. scilicet omnia petebat libertus.

**f** Ab ipsa. scilicet Valeriana.

**t** Obtinuerat. & appellatum fuerat. Accursius.

**u** Ex diuerso. scilicet à parte filiarum.

**x** Contradicebatur. liberto.

**y** Ab eo. actiue & dic, à liberto.

**z** Non peti. scilicet posse. & sic si habet duo, non iuste petit, multo iniustius quæ sunt in conditio. sed falsa est positio. Vel verius petendo quæ sunt in conditio, non petis reliqua tua vel colonorum: quia in istis non resisterem.

**a** Autem. pro quia: vel autem, ponitur pro certè. & fiebat hæc allegatio in causa appellationis.

**b** In conditio. aliàs in conditio: & bene, id est in deposito: aliàs credito, & pro eodem secundū Hug. nam qui deponit, credit & cõfidit depositario, & erat conditum apud Antiochum.

**c** Imperator. de appellatione cognoscens.

**d** Aureos. aliàs aureorum, scilicet summam.

**e** vsum. scilicet Osidij. Et not. hîc quòd iudex potest opponere partibus: vt hîc, & supra de iis quæ in testa. delen. l. proximè. & l. Antoninus. ibi, Cæsar dixit, & silentium imponere, vt ibi subiicit in. l. proximi. & de iure supplere, & de facto quandoque: vt. C. vt quæ desunt aduoc. par. l. j.

**f** In arca. apud Antiochum.

**g** Deberi. scilicet ei liberto. quasi diceret, non.

\* Sic Flor. vbi tamē inter verculos addita est N. litera, vt sit CEN-TIENS. Ant. Aug. li. 2. c. 6. Rectè autē Haloander ait intel ligi centies centena mil lia, secundū Bud. & Portium & Ant. Aug.

a] Adde q reliquorum appellatiõ licet non veniat pecunia iam exacta vel deposita: vt per Bart. hîc in princ. venit tamen liberratio num: vt per eundē in. l. si ita. r. §. que stio. j. de ma nu. test.